[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REITERO A INDICAÇÃO 168 DE 2009 E REQUEIRO INFORMAÇÕES SOBRE PROJETOS PARA IMPLANTAÇÃO DE PROTEÇÃO AO LONGO DAS MARGENS DOS CORREGOS E RIOS QUE CORTAM NOSSA CIDADE
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                                REQUERIMENTO Nº.           de 2.012
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Sr Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno que determine ao Departamento Competente que nos informe sobre projetos para implantação de proteção ao longo das margens dos córregos e rios que cortam nossa cidade.
Justificativa
Através da Indicação 168 de 2009 foi solicitado estudos para a colocação de proteção nas margens de córregos e rios que cortam nossa Cidade.

Somente no Córrego Santo Antonio são constantes noticias que veículos caíram dentro do rio.
Considerando ainda o grave acidente ocorrido no dia 11 de fevereiro, podemos concluir que havendo a proteção o acidente não ocorreria pois a proteção não deixarei o veiculo cair dentro do rio.

Considerando ainda que através de pesquisa na secretaria da Câmara Municipal não foi encontrada resposta do Poder Executivo a Indicação 168 de 2009, venho através deste requere as informações sobre o estudo de colocação de proteção nas margens e córregos da cidade.

                                                Vereador Luis Gustavo Antunes Stupp

                                                                         Bancada PDT

Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                                                        Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]